
 

                    PORTARIA Nº. 1232, DE 07 DE MARÇO DE 2022. 
 
 
 
 

 
 Concede gozo de férias prêmio a servidor que menciona. 
  
  
 
 
 
O prefeito Municipal de Comendador Gomes, no uso de suas atribuições legais que lhe 
confere o Art. 94, inciso IX da Lei Orgânica do Município, e considerando que o 
servidor abaixo nomeado tem direito ao gozo de férias prêmio resolve: 
 
 
Art. 1º - Determinar que o servidor JOSENY DOS REIS PEREIRA, nomeado para o 
cargo de PM – AUO Auxiliar Operacional estará em gozo de férias prêmio, por 01 (um) 
mês, a partir de 07.03.2022, sendo o 1º(primeiro) mês correspondente ao período de 
efetivo exercício entre 01.06.2012 a 01.06.2017. 

 
 

SERVIDOR 
 

CARGO EFETIVO 
PERÍODO 

AQUISITIVO 
DATA DE INÍCIO/FIM 

DAS FÉRIAS 

 
Joseny dos Reis Pereira 

(1º mês) 

 
Auxiliar Operacional 

01.06.2012 
à 

01.06.2017 

07.03.2022 
à 

06.04.2022 

 
Art. 2º Determinar que esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
     

Comendador Gomes, 07 de março de 2022. 
 
 
 

 
JERÔNIMO SANTANA NETO 

Prefeito Municipal 

 


